PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 13.11.2014 № 83
О мерах по обеспечению безопасности населения

на водоемах в зимний период 2014-2015 г.г.

на территории поселения Рязановское

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы № 702-ПП от 05.08.2008 г.,  в связи с наступлением зимнего периода, в целях обеспечения безопасности населения, профилактики гибели и травматизма на водных объектах в период ледостава, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах в связи  с возможным выходом населения на лед для подледного лова рыбы на территории  поселения Рязановское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений провести разъяснительную работу среди своих работников по правилам  безопасности на льду.

2.Руководителям предприятий и учреждений, старостам деревень, расположенных на территории поселения, провести разъяснительную работу среди любителей подледного лова рыбы, населения, проживающего вблизи водоемов, по правилам безопасности на льду. На информационных досках разместить информацию по правилам безопасности на льду.
3.Рекомендовать собственникам, арендаторам и другим пользователям водных объектов, расположенных на территории  поселения, проверить наличие и, при необходимости, установить запрещающие знаки, в местах стихийного отдыха населения или рыбной ловли на водных объектах, расположенных на территории  поселения Рязановское.

4.Запретить выезд автомобильного и мототранспорта на ледовую поверхность всех водных объектов, расположенных на территории поселения.

5.Рекомендовать директорам школ  организовать проведение уроков безопасности по теме: «Правила безопасности на льду и соблюдение личной безопасности в период ледоставов и становление крепкого льда».

6. Рекомендовать начальнику Рязановского отделения полиции УВД по ТиНАО ГУ МВД России по г. Москве спланировать маршруты патрулирования подчиненных дежурных сил вдоль водных объектов с массовым скоплением любителей рыбалки.

7. Главному специалисту администрации по ГО и ЧС поселения Рязановское подготовить и распространить памятки среди населения «Меры безопасного поведения на льду», довести до руководителей предприятий, директоров школ.
8. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте поселения Рязановское.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации поселения Рязановское С.В. Сластенкина.

   И.о.главы администрации                                                     И.И. Обухов
Разослано: Дело-2;  прокуратура Троицкого административного округа-1; начальнику ОП Рязановское, руководителям организаций  и предприятий – копии.